
— 

Secretario do 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

úe  
GOVERNO MUNICIPAL DE 

MUCAMBO 
ADM MAIS CONQUISTAS E MAIS AVANÇOS 

PORTARIA N° 144/2021 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021 

DISPÕE SOBRE A COMISSÃO INTERSETORIAL 
PRÓ-SELO UNICEF PELOS DIREITOS DA 
INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA DE MUCAMBO-
CEARÁ 

O Prefeito Municipal de Mucambo, FRANCISCO DAS CHAGAS 
PARENTE AGUIAR, no uso de suas atribuições legais, em pleno exercício do cargo, 

CONSIDERANDO, que o Selo UNICEF é uma estratégia dos municípios, visando a 
promoção dos direitos das Crianças e Adolescentes em todo o Brasil; 

CONSIDERANDO, que através do Selo UNICEF, serão desenvolvidas as capacidades dos 
gestores municipais e atores locais, monitoradas e avaliadas por políticas públicas e o 
impacto da gestão municipal e da participação social na vida de meninos e meninas; 

CONSIDERANDO, finalmente que os municípios inscritos no selo UNICEF assumem o 
compromisso de melhorar a vida das crianças e adolescentes, implementando e 
aprimorando programas e políticas de atenção, garantindo os direitos das crianças e 
adolescentes. 

RESOLVE: 

Art 10  Nomear a Comissão Municipal Intersetorial Pró-selo UNICEF (Edição 2021-2024), 
com vistas a planejar, executar e acompanhar as ações previstas na metodologia do Selo 
UNICEF, composto pelos seguinteé membro 

- SECRETARIA DO TRABALHO E ASSIStÈNCIA' SOCIAL /CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TITULAR: DANIELA MENDES RIBEIRO 
SUPLENTE: RAIMUNDA SORAIA ARAÚJO CASTRO 

II- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
TITULAR: JOSÉ CARLOS RODRIGUES GOMES 
SUPLENTE: FRANCISCO sÁvio RAMALHO FIRMO 

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL - 62.170-000 
TEL:(88) 3654.1133 - FAX:(88) 3654.1214 

CENTRO. MUCAMBO/CE 
WWW.MUCAMBO.CE.GOV.BR  

CNPJ 07.733.793/0001-05 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

MUCAMBO 
ADM MAIS CONQUISTAS E MAIS AVANÇOS 

Secretario do 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

III — SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE 
TITULAR: VITOR DE SOUZA CASTRO 
SUPLENTE: ROSILENE SILVA R. AGUIAR 

IV -SECRETARIA DE ESPORTES 
TITULAR: AMAURI RODRIGUES DE LIMA 
SUPLENTE: ANTÔNIO ALFREDO DE ALCÂNTARA 

V - SECRETARIA DE SAÚDE 
TITULAR: FRANCISCO FÁBIO DAMASCENO 
SUPLENTE: NÂTILA AZEVEDO AGUIAR RIBEIRO 

VI-CONSELHO TUTELAR 
TITULAR: APARECIDA PEREIRA DE LIMA 
SUPLENTE: MARILENE LIMA GONÇALVES 

VII- NÚCLEO DE CIDADANIA DE ADOLESCENTES (NUCA) 
TITULAR: GISLENE ALVES DE VASCONCELOS 
SUPLENTE: GABRIELE ALKIMIM VIANA MONTE 

VIII- CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) 
TITULAR: ISALANA PARENTE ALVES 
SUPLENTE: LUCIANA DOMINGOS IBIAPINA 

XI — SECRETARIA DE CULTURA 
TITULAR: GEOVANI BERNARDO DOS SANTOS 
SUPLENTE: ANTONIO ALVES DE SOUSA 

X - NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO 
TITULAR: FRANCISCO OLIVEIRA LIMA 
SUPLENTE: ANTONIO SANXO JUNIOR 

ART 20  Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL, em 20 de outubro de 2021. 

cL 	J 
FRANCISéO DAS CHAGAS PARE'$ITE AGUIAR 

Prefeito Municipal de Mucambo 

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL - 62.170-000 
TEL:(88) 36543133 - FAX:(88) 3654.1214 	 e' 

CENTRO. MUCAMBO/CE 
WWW.MUCAMBO.CE.GOV.BR  

CNPJ 07.733.793/0001-05 


